
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   655                   DEL 26 giugno 2023 
 
 
OGGETTO: POR FSE 2014-2020 – rendicontazione di interventi individuali che prevedono un monte ore minimo 
e durante i quali è avvenuto il ritiro/subentro di allievi.  
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con il seguente provvedimento si chiarisce la possibilità di rendicontare, da parte degli enti, interventi 
individuali che prevedono un monte ore minimo e durante i quali si è verificato il ritiro/subentro di allievi per 
Direttive finanziate a valere sul POR FSE 2014/2020. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 Visto il regolamento UE n. 1303 del 17/12/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;  

 Visto il regolamento UE n. 1304 del 17/12/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo al Fondo 
Sociale Europeo che abroga il Regolamento CE n. 1081/2006 del Consiglio; 

 Vista la Decisione CE c (2014) 9751 del 12/12/2014, che approva determinati elementi del programma 
operativo “Regione Veneto Programma Operativo Fondo Scoiale Europeo 2014-2020” per il sostegno del 
Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” 
per la Regione Veneto in Italia; 

 Viste le Deliberazioni, che approvano Direttive per la presentazione/gestione/rendicontazione di progetti 
finanziati a valere sul POR-FSE 2014/2020, di seguito indicate: 

anno Numero deliberazione 

2018 624; 661; 985; 1041; 1043; 1680; 

2019 541; 1537; 1583; 

2020 256; 527; 604;  

2021 701 

 

 Viste le congiunte disposizioni, all’interno di ciascuna Direttiva di cui alle citate deliberazioni, che 
prevedono interventi individuali non formativi con un monte ore minimo per la loro realizzazione e 
contestualmente il riconoscimento a rendiconto della singola ora di servizio erogata; 

 Verificata la possibilità di effettuare, secondo la previsione regolamentare di ciascuna direttiva, il subentro 
di un allievo nello svolgimento di un intervento individuale non formativo qualora il precedente allievo 
risulti ritirato; 



Mod. B – copia         Ddr n.  655   del  26 giugno 2023                                                           pag. 2 di 2 

 Ritenuta opportuna una valutazione complessiva della normativa citata che determina una interpretazione 
autentica ed applicativa della stessa così da ritenersi rendicontabile un intervento individuale non formativo, 
per il quale è previsto un numero minimo di ore da erogare, anche qualora il numero minimo di ore 
nell’ambito dello stesso intervento sia stato erogato ad utenti diversi subentrati l’uno all’altro;  

 Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 
 

1. di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di dare una interpretazione autentica ed applicativa delle normative citate in premessa così da ritenere 
rendicontabile un intervento individuale non formativo, per il quale è previsto un numero minimo di ore 
da erogare, anche qualora il numero minimo di ore nell’ambito dello stesso intervento sia stato erogato a 
utenti diversi subentrati l’uno all’altro; 

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 
  
 

ST 


